
MUNICIPIO DE TEPEZALA
AGUASCALIENTES

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
25/feb./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$44,013,424.16SERVICIOS PERSONALES $43,256,343.35 $43,256,343.35-$757,080.81 $0.00$43,256,343.35

$30,214,950.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $28,392,216.25 $28,392,216.25-$1,822,733.75 $0.00$28,392,216.25

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,091,848.58REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,265,724.17 $5,265,724.17-$826,124.41 $0.00$5,265,724.17

$5,650,000.00SEGURIDAD SOCIAL $5,585,851.17 $5,585,851.17-$64,148.83 $0.00$5,585,851.17

$1,844,582.70OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,796,091.32 $3,796,091.32$1,951,508.62 $0.00$3,796,091.32

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$212,042.88PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $216,460.44 $216,460.44$4,417.56 $0.00$216,460.44

$6,698,575.84MATERIALES Y SUMINISTROS $8,526,448.08 $8,526,448.08$6,192,463.72 $4,364,591.48$12,891,039.56

$919,575.84MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $617,215.25 $617,215.25-$302,360.59 $0.00$617,215.25

$96,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $47,087.93 $47,087.93-$48,912.07 $0.00$47,087.93

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$634,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $175,895.98 $175,895.98-$458,104.02 $0.00$175,895.98

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,281,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,190,713.98 $7,190,713.98$7,274,305.46 $4,364,591.48$11,555,305.46

$245,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,485.40 $8,485.40-$236,514.60 $0.00$8,485.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$523,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $487,049.54 $487,049.54-$35,950.46 $0.00$487,049.54

$15,292,000.00SERVICIOS GENERALES $18,878,943.23 $18,878,943.23$3,586,943.23 $0.00$18,878,943.23

$10,385,000.00SERVICIOS BÁSICOS $10,253,655.58 $10,253,655.58-$131,344.42 $0.00$10,253,655.58

$45,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $60,469.20 $60,469.20$15,469.20 $0.00$60,469.20

$270,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,835,328.60 $2,835,328.60$2,565,328.60 $0.00$2,835,328.60

$365,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $959,621.84 $959,621.84$594,621.84 $0.00$959,621.84
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$3,156,300.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,021,171.93 $3,021,171.93-$135,128.07 $0.00$3,021,171.93

$125,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $45,751.80 $45,751.80-$79,248.20 $0.00$45,751.80

$13,300.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $11,706.00 $11,706.00-$1,594.00 $0.00$11,706.00

$164,200.00SERVICIOS OFICIALES $140,258.85 $140,258.85-$23,941.15 $0.00$140,258.85

$768,200.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,550,979.43 $1,550,979.43$782,779.43 $0.00$1,550,979.43

$11,310,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $16,631,545.51 $16,631,545.51$7,788,818.50 $2,467,272.99$19,098,818.50

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,750,000.00AYUDAS SOCIALES $12,517,299.60 $12,517,299.60$7,234,572.59 $2,467,272.99$14,984,572.59

$3,560,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $4,114,245.91 $4,114,245.91$554,245.91 $0.00$4,114,245.91

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$216,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,975,354.81 $1,975,354.81$1,759,354.81 $0.00$1,975,354.81

$185,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $272,355.86 $272,355.86$87,355.86 $0.00$272,355.86

$6,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$6,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,084,500.00 $1,084,500.00$1,084,500.00 $0.00$1,084,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $618,498.95 $618,498.95$618,498.95 $0.00$618,498.95

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SINDICO MUNICIPAL

C. BEATRIZ GUTIERREZ RAMIREZ

DIRECTOR DE FINANZASPRESIDENTE MUNICIPAL

PROF. OMAR ISRAEL CAMARILLO LIC. GUILLERMO LOPEZ OVALLE



MUNICIPIO DE TEPEZALA
AGUASCALIENTES

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
25/feb./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$25,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$25,000.00 $0.00$0.00

$19,371,000.00INVERSION PUBLICA $28,581,548.76 $22,038,176.36$11,601,109.51 $2,390,560.75$30,972,109.51

$19,371,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $28,581,548.76 $22,038,176.36$11,601,109.51 $2,390,560.75$30,972,109.51

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $192,221.54 $192,221.54$192,221.54 $0.00$192,221.54

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTO DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $192,221.54 $192,221.54$192,221.54 $0.00$192,221.54

$96,901,000.00   Total del Gasto $118,042,405.28 $111,499,032.88$30,363,830.50 $9,222,425.22$127,264,830.50
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